FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA 6-2023-AS16

[SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Aguaytia, a los 27 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad, a las
9:25 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion Gerencial Territorial N° 420-2023-
GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 026-2023-GRU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA |.E. 64337 DEL CENTRO POBLADO EL MILAGRO DISTRITO DE ALEXANDER
VON HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI CODIGO DE IDEA 275842 a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular[X
Presidente - Rover Hogs - Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Bosmediano Suplente
. . ECON. WILSON EDUARDO Titular|X -
Primer Miembro MORI ARBILDO Siiioris Dependencia: UNIDAD FORMULADORA
; Lic.Adm. Vilder Ivan Titular[X -
Segundo Miembro Crisbatoms Estisla SNt Dependencia: ABASTECIMIENTO
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
77,000.00
VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO .
NO INCLUYE IGV

BASE LEGAL

Articulo 76.3 del Artiveulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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Vde b
ING. KOVER'RODAS BOSMEDIANO

Presidente Titular

ECON. W DO MOR[ ARBILDO Lic. Adm. VILDER IWVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Titular 2dad Miembro Titular

NOMBWY FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 005-2023-AS016

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Aguaytia, a los 27 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad, a
las 9:25 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial Territorial N*
420-2023-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-GRU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA |LE. 64337 DEL CENTRO POBLADO EL
MILAGRO DISTRITO DE ALEXANDER VON HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE
UCAYALI CODIGO DE IDEA 275842, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige |la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X

Presidente Ing. Rover Rodas Bosmediano Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Suplente
: . ECON. WILSON EDUARDO Titular X -
Primer Miembro MORI ARBILDO Suplents Dependencia: UNIDAD FORMULADORA
. , T X
Segundo Miembro |c-Adm. Viider lvan = Dependencia: ABASTECIMIENTO
Criséstomo Estela Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO 10028667502
2 |MONTESINOS ALVAREZ WILDER 10411561149
3 |BIO CONSULTORES SELVA S.A.C. 20393356384
4

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el comité de
Seleccion realiza la apertura de manera electronica a traves del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a traves del SEACE.

Fecha de Hora de
[-]
N Nombre o razén social del postor presentacién | presentacién
1 |VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO 23/11/2023 20:31:51

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en
las bases. ‘

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion: i

N Nombre o razén social del postgr Consignar las razones para su no admisién
!

1 NO CORRESPONDE

8 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la Waﬁ siguientes ofertas fueron admitidas, por lo qua\gwrré con su evaluacion:
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N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 CVELIZ RIVERA JUAN ALBERTO ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo N° 02 que forma parte de la
presente Acta.
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL
1 VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO 115 PUNTOS
Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.
11 |[CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y el segundo lugar, segln
el orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases
11.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segtin Anexo N° 03 que forma
parte de la presente Acta.
11.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacién
1 [NINGUNO
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, segin lo establecido en las bases integradas, los siguientes postores que obtuvieron el
primer y el segundo lugar en orden de prelacién, seglin detalle:
- VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO con RUC N°10028667502 - CALIFICA
13 |(ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacién de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta.
14

el &)

ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

=,

ARDO MORI ARBILDO Lic. Adm. VILDER IMAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Titular 2do Miembro Titular

ECON.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONESA60:174B7A67:174A50:174A39:174B7A67:174A33:174B7A67:174A26:174A18:74B7A67:174A9:17
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ANEXON° 01
CUADRO DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-GRU-GTPA-CS-2
SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA
TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
PRIMARIA EN LA LE. 64337 DEL CENTRO POBLADO EL MILAGRO DISTRITO DE ALEXANDER VON
HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI CODIGO DE

IDEA 275842,
 ORD. | DOCUMENTO VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO
| | DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
al Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
a.2 Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
43 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
) Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
a.4 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccidn.
(Anexo N? 3) CUMPLE
o8 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria.
) (Anexo N2 4) CUMPLE

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segtin lo
a.6 previsto en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccidn. (Anexo
N 5) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y
a7 las obligaciones a las que se comp:romete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obllgaclnnes

(Anexo N° 6) CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO
' ROVER éODAs BOSMEDIAN?
Presidente Titular
ECON. \WH'SON EDUARDO MORI ARBILDO Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miémbro Titular 2do Miembro Titular



ANEXO N° 02
EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-GRU-GTPA-CS-2
SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA
TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
PRIMARIA EN LA |.E. 64337 DEL CENTRO POBLADO EL MILAGRO DISTRITO DE ALEXANDER VON
HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI CODIGO DE

IDEA 275842.

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE Y METODOLOGIA DE
EVALUACION

POSTORES

VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO

»

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

80 puntos

DOCUMENTO
SUSTENTATORIO

PUNTAJE

El postor debe acreditar un maonta facturade acumulado equivalents a S/ 80,000.00
(Doscientes Mil con 00/100 soles), par la contratacion de servicios de consulloria iguales o
similares al objete de la convocatona. durante los diez (10) afios antericres a la fecha de la
presentacion de ofertas gue se computaran desde la fecha de |a conformidad o emisién del
comprobante de paga, seguan corresponda

Acragitacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de {i) contratos u drdenes
de servicios y su respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de page cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemante, con voucher de
daposita, nota de abona, reporte de estade de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero gue acredite el abone o mediante cancelacion en el
misma comprobante de pago

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion "Experencia del postor en la
espacialidad’ previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Ill de I presente seccion
de las bases resultan aplicables para el presente factor.

M = Monto facturado acumulado
por el pos.ar por la prestacian de
servicios de consultoria en la
especialidad

M >= 5/ 80,000.00:
80 puntos

M >= 5/60,000.00 y < 80,000.00:
60 puntos

M > 50,000.00 y < 80,000.00:
40 puntos

Sl acredita: monto
facturado es de §/
254,400.00

Folios: 178-186

METODOLOGIA PRCTJESTA

20 puntos

80 PUNTOS k

& Se evaluara la melodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la
consulloria, cuyc contenido minimo es el sigu'»nte: consultoria de obra, cuyo
CUADRQ 01: Relacion de actividades durante la consultoria
Siendo que deberd considerar como minimo lo siguiente: i) Recopilacion Historica
de |a informacién. i) Trabajo de Campe i) Trabajo de gabinete de acuerdo a las
espeacificaciones

b Cuadro 02 Organigrama del personal y programa de asignacion del persenal
rECUrSeS
Debera realizar un organigrama gue muestre al personal y recursos qua participaran
en la consultoria de obra. de acuerdo al coeficiente de participacion e inicid efectivo
en el servicio

c Cuadro 03 Programacion GANTT del servicio y del persanal
Debera realizar la Programacion GANTT de acuerdo & Ia relacion de actividades
realizadas en el Cuadro N° 01

d Cuadro 04 Elaboracion del plan de riesgo en el desarrolio integral del servicio
Siendo que debera considerarse una como minimo lo siguients:

- ldentificacion de los riesgos

- Estimacion de |a probabilidad

- Estimacion el impacto

- Exposicién al riesgo

- Magnitud de exposicitn

- Analisis y prioridad de los riesgos
Acreditacian

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodolegia
propuesta

Desarralla la metodalogia que
sustenta la oferta
20 puntos

No desarrolia la metodologia que
sustente |a oferta
0 puntos

Desarrolla la
metodologia Segun
folios 187-239

20 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

[ 100 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minime de

ochenta (80) puntos.

ez

ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

ECON. WSON EDUARDO MORI ARBILDO
er Miembro Titular

Lic. Adm. VILDER IV
2do

CRISOSTOMO ESTELA

iembro Titular



EVALUACION ECONOMICA Y CUADRO DE EVALUACION

POSTORES
FACTOR DE EVALUACION VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO
DOCUMENTO | PUNTAJE
SUSTENTATORIO |
A. PRECIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando la oferta econdmica del postor.
Acreditacion:
Se acreditara meoiante el documento que contiene la oferta econdmica (Anexo N° 7).
La evaluacion consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a |a oferta de precio méas OFERTA: S/
bajo y otorga a las demas oferlas puntajer. inversamente proporcionales a sus respectivos 77,000.00
precios, segun |a siguiente farmula: NO Incluye IGV 100.00
— PUNTOS
Pi=  OnxPMP FOLIO: 01-02
O
Donde:
| = Oferta.
P, = Puntaje de |a oferta a evaluar.
0= Precio i.
Oy, = Precio de la oferta mas baja.
PMP= Puntaje maximo del precio.
100
PUNTAJE TOTAL ECONOMICO PUNTOS
i
Orden de Nombre o Puntaje Puntaje Puntaje Bonificaciones Puntaje Estado
prelacién razon social Técnico Econdémico MYPE Por servicios Total
del proveedor (PT) (PE) prestados fuera de
la Provincia de
Lima y Callao
Cl1 =080 C2=0.20 C1xPT+C2xPE 5% 10%
VELIZ RIVERA ]
,I JUAN ALBERTD 80 20.00 100 5 10 115 Lvaluado
- /3
ING/ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular
P e , Y,
i L T TR
ECON. WILEON EDUARDO MORI ARBILDO Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Mjgrfibro Titular 2do Miembrg Titular



ANEXO N° 03

CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-GRU-GTPA-CS-2
SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA
TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
PRIMARIA EN LA LE. 64337 DEL CENTRO POBLADO EL MILAGRO DISTRITO DE ALEXANDER VON
HUMBOLDT DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI CODIGO DE

IDEA 275842,
) o CONSORCIO CONSULTOR JUANJUI
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL .
_ ACREDITACION | ESTADO
B.4 | FYPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLIO64-156 | 81 CUMPLE
B.21 | FORMACION ACADEMICA FOLIO4563 | SICUMPLE
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FOLIO 157-166 | SICUMPLE
[C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIOS: 167-175 | S| CUMPLE
ESTADO CALIFICA
IN ROVER RODAS EOSMED(ANO
Presidente Titular
Zz —
ECON_WILSON EDUARDO MORI ARBILDO Lic. Adm. VILDER IVMAN CRISOSTOMOQ ESTELA
1er Mlembro Titular 2do Miembro Titular




